АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

ПРИКАЗ

02.03.2022 №195

г.Ульяновск

Об итогах городской акции

«Расскажи о герое. Страницы истории в лицах»

Подведены итоги городской акции «Расскажи о герое. Страницы истории в

лицах», которая проходила с 11.01. 2022 года по 14.02.2022 года.

 В акции приняли участие 140 обучающихся из 36 образовательных

организаций: № 6, 10, 11, 13, 28, 30, 32,33, 34,37, 38, 40,42, 44, 45, 48, 52, 56, 64,

65, 69, 79,81, 82, 83, 86, 101, 102, Кротовская, Карлинская, Луговская,

Пригородная, Октябрьский лицей, ЦДТ №1, 2, 5.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоговый протокол городской акции «Расскажи о герое.

Страницы истории в лицах».

2. Наградить грамотами Управления образования администрации города

Ульяновска победителей и призёров акции (приложение).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Кондрашову В.А.,

начальника отдела воспитания и дополнительного образования.

Начальник Управления образования                                                    С.И.Куликова

Приложение

Список

победителей и призеров городской акции

«Расскажи о герое. Страницы истории в лицах»

среди образовательных учреждений

Номинация «Художественное слово»

Возрастная категория 7 - 10 лет

I место. Пескова Полина, МБОУ «Средняя школа №86», руководитель

Жаруллина Тамара Витальевна.

I место. Бакеев Роман,МБУ ДО «ЦДТ №1», руководитель Корчашкина

Татьяна Евгеньевна.

II место.  Шакиров Адиль, МБОУ«Гимназия №79», руководитель Короева

Светлана Анатольевна.

II место. Павлова Вера, МБОУ «Средняя школа №69», руководитель

Незаметдинова Мария Ханифеевна.

III место.Моторкина ДарьяМБОУ «Средняя школа №86», руководитель

Рдюкова Галина Владимировна.

III место. Абитова Самира, МБОУ «Средняя школа №86»,

руководительБердникова Наталья Владимировна.

Возрастная категория 11 - 13 лет
I место. Афиатуллова Алия, МБОУ «Средняя школа №56», руководитель

Романова Елена Николаевна.

II место. Исаева Софья,МБОУ «Лицей №40 при УлГУ», руководитель

Павленко Ольга Валерьевна.

IIместо. Чугунов Степан, МБОУ «Средняя школа №86», руководитель

Романова Елена Николаевна.

III место. Никифорова Марина, МБОУ «Многопрофильный лицей №11

им. В.Г. Мендельсона», руководитель Ключникова Вера Евгеньевна.

III место. Лысова Александра, МБОУ «Губернаторский инженерный

лицей №102», руководитель Ромашкина Марина Ивановна.

Возрастная категория 14 - 18 лет
I место.Самойлова Дарья,МОУ «Октябрьский сельский лицей»,

руководитель Ганина Алена Сергеевна.

II место.Нефёдова Елизавета,МБОУ «Средняя школа №86», руководитель

Бобрикова Галина Владимировна.

III место. Бочков Иван, МБОУ «Средняя школа №83», руководитель

Борисова Ирина Александровна.

Номинация «Презентация о герое»

Возрастная категория 7 - 10 лет

I место. Мангушев Камиль, МБОУ «Губернаторский инженерный лицей

№102», руководитель Мангушева Ильмира Маратовна.

II место.  Макаров Захар,МБОУ «Средняя школа №42»,

руководительСемёнова Анна Николаевна.

III место. Ховрина Арина,МБОУ «Средняя школа №86», руководитель

Вавилова Наталья Сергеевна.

III место. Филиппова Ксения, МБОУ «Средняя школа №69», руководитель

Барашева Олеся Вячеславовна.

Возрастная категория 11–13 лет

I место. Ивкин Александр,МБОУ «Гимназия №30 имени Железной

дивизии», руководитель Семёнов Дмитрий Юрьевич.

I место.Романов Дмитрий, МБОУ «Средняя школа №64», руководитель

Махмутова Ольга Михайловна.

II место. Гладкова Вера, МБОУ «Средняя школа №65», руководитель

Захарова Ольга Фёдоровна.

IIместо. Галкин Даниил, МБОУ «Пригородная средняя школа»,

руководительКрюкова Ольга Вячеславовна.

III место. Свиноренко Светлана, МБУ ДО «ЦДТ №5», руководитель

Хижук Вера Ильинична

III место. Володина Кристина, МБОУ «Средняя школа №81»,

руководитель Тарасова Анна Алексеевна.

Возрастная категория 14 – 18лет

I место.Курятникова Алиса,МБОУ «Пригородная средняя школа»,

руководитель Чугунова Светлана Александровна.

I место. Балина Светлана,МБУ ДО «ЦДТ №2», руководитель Карпова

Людмила Анатольевна.

II место.Спиридонов Степан, МБОУ «Лицей при УлГТУ №45»,

руководитель Кириллова Наталья Николаевна.

III место. Гусева Виктория, МБОУ «Лицей при УлГТУ №45»,

руководитель Фасхутдинова Гульсина Назировна.

III место.  Азизова Диляра, МБОУ «Средняя школа №82», руководитель

Голотин Александр Валерьевич.

 Коллективные работы

I место.  Захарова Олеся, Захарова Ксения, МБОУ «Пригородная средняя

школа», руководитель Захарова Анастасия Николаевна.

II место. 3А класс, МБОУ «Средняя школа №56», руководитель Павлова

Ольга Григорьевна.

Номинация «Рассказ о герое»

Возрастная категория 7 - 10 лет

I место. Герасимова Арина,МБОУ «Гимназия №44 имени Деева В.Н.»,

руководитель Тагаева Оксана Владимировна.

II место.Мальков Максим,МБОУ «Гимназия №65», руководитель

Кузнецова Людмила Вячеславовна.

III место. Лидяев Даниил, МБОУ «Гимназия №13», руководитель

Нуртдинова Татьяна Рахимзяновна.

Возрастная категория 11– 13лет

I место. Горбунов Максим, МБОУ «Гимназия № 13», руководитель

Гуркович Любовь Александровна.

I место. Андрианова Софья, МБУ ДО «ЦДТ №2», руководитель Карпова

Людмила Анатольевна.

II место. Стюкова Аделина, МБОУ «Средняя школа №56», руководитель

Романова Елена Николаевна.

III место.  Вороночкина Валерия, МБОУ «Пригородная средняя школа»,

руководительФайзуллина Гулия Назывовна.

Возрастная категория 14 - 18 лет

I место. Михнович Екатерина, МБОУ «Гимназия №33», руководитель

Михнович Татьяна Вячеславовна.

II место. Лукьянова Александра,МБОУ «Средняя школа №56»,

руководительЛукьянова Римма Хафизовна.

III место. Попов Семён,МБОУ «Средняя школа №56», руководитель

Ульянова Марина Владимировна.

Коллективные работы

I место. 7Б класс, МБОУ «Средняя школа №10», руководитель Даллакян

Татьяна Евгеньевна.

II место. Тимуровский отряд «Новое поколение», МБОУ «Средняя школа

№52», руководитель Гарная Кристина Владимировна.

III место. 6 класс, МБОУ «Гимназия №34», руководитель Пришельцева

Елена Ивановна.

Номинация «Видео рассказ о герое»

Возрастная категория 7 - 10 лет

I место.  Карпеева Арина, МБОУ «Средняя школа №28», руководитель

Ванюшкина Ирина Геннадьевна.

II место. Сирачетдинова Самира, МБОУ «Губернаторский лицей №101»,

руководитель Игнатова Наталья Евгеньевна.

Возрастная категория 11 - 13 лет

I место. Кшнякина Арина, МАОУ «Физико-математический лицей №38»,

руководитель Новицкая Ирина Владимировна.

II место. Иванов Кирилл, МБОУ «Многопрофильный лицей№11им. В.Г.

Мендельсона», руководитель Ключникова Вера Евгеньевна.

III место. Велиев Самир, МБОУ «Гимназия №34», руководитель

Пришельцева Елена Ивановна.

Возрастная категория 14 - 18 лет

I место. Лукьянова Анастасия,МБОУ «Гимназия №13», руководитель

Паушкина Ирина Вениаминовна.

II место.  Шокина Яна, МБОУ «Гимназия №13», руководитель Паушкина

Ирина Вениаминовна.

III место.  Мударисова Алина, МБОУ «Средняя школа №32», руководитель

Степанова Юлия Александровна.